[image: bik_doc]
САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НОВОПУШКИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
 Сороковое  заседание второго созыва
 РЕШЕНИЕ
от  12 июля 2010 года                                                                                                                                                                 №  161/40-02
                                                                                                                                    п. Новопушкинское

О досрочном прекращении осуществления части полномочий,
переданных органам местного самоуправления Энгельсского муниципального района
Руководствуясь частью 4 статьи 15, статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7,8 Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 29 декабря 2009 года № 60,
Новопушкинский сельский Совет
 РЕШИЛ:
1. Уведомить Энгельсский муниципальный район Саратовской области о том, что в процессе реализации пункта 1.5 статьи 1 Соглашения о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 29 декабря 2009 года № 60 возникли условия, когда полномочия по подготовке и утверждению градостроительных планов земельных участков применительно к застроенным или предназначенным для строительства, реконструкции объектов капитального строительства земельным участкам в виде отдельного документа, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района могут быть наиболее эффективно осуществлены Новопушкинским муниципальным образованием Энгельсского муниципального района самостоятельно.
2. Предложить Энгельсскому муниципальному району досрочно прекратить осуществление полномочий по подготовке и утверждению градостроительных планов земельных участков применительно к застроенным или предназначенным для строительства, реконструкции объектов капитального строительства земельным участкам в виде отдельного документа, отнесенных к компетенции органов местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района переданных в соответствии с пунктом 1.3. Решения Новопушкинского сельского Совета от 14 декабря 2009 года №  99/26-02.
3. Внести изменения в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 29 декабря 2009 года № 60, исключив пункт 1.5 статьи 1.
4. Поручить Главе Новопушкинского муниципального образования подписание дополнительного Соглашения о внесении изменений в Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 29 декабря 2009 года №  60.
5. п. 1.3. Решения Новопушкинского сельского Совета от 14 декабря 2009 года № 99/26-02 отменить.
6. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Энгельсского муниципального района «Наше слово-газета для всех и для каждого».
7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комиссию по бюджетно-финансовой и инвестиционной политике, налогам, собственности и предпринимательству, экономическому развитию, земельным и имущественным отношениям, жилищно-коммунальным вопросам, сельскому хозяйству, энергетике, транспорту и связи Новопушкинского сельского Совета (Касатов В.В.).
Глава Новопушкинского
муниципального образования                                                                                                                                                                                                     Л.И. Довгаль
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg